
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION 117 
 

(    23 DE FEBRERO DE 2012) 
 

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL  PROCESO DE  INVITACION DIRECTA  002 DE 2012 
Página 1 de 2 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                             
LA GERENTE GENERAL DE LA LOTERIA SANTANDER, En ejercicio de sus atribuciones legales, 
especialmente las conferidas  por el Acuerdo 007 de 2011 (manual interno de contratación y demás 
disposiciones legales  concordantes y    
 
 

C O N S I D E R A N D O:  

 
1. Que  el día  Lunes trece   (13) de  Febrero   de 2012   se fijo en la pagina web de la LOTERIA 
SANTANDER, invitación para presentar propuesta dentro del marco del proceso de  la invitación directa   002 
de 2012 cuyo objeto lo constituye 
 

“Contratar el suministro de tintas y thoner originales y de recargas de tintas y thoner por el sistema de 
recarga, para los equipos de impresión de la  LOTERIA SANTANDER”. 
 
Especificaciones Esenciales: 
 
Las siguientes deben ser las cantidades con las especificaciones  técnicas requeridas para el 
funcionamiento de los equipos que tiene en operación la entidad.  
 

      CANT UNIDAD DESCRIPCION 

 

8 UNIDAD CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESORA HP REF. 845C NEGRA 

5 UNIDAD CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESORA HP REF. 845C COLOR 

3 UNIDAD CARTUCHO GENERICO PARA IMPRESORA LEXMARK 50 negra 

2 UNIDAD CARTUCHO GENERICO PARA IMPRESORA LEXMARK 120 color 

30 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA HP 15 NEGRA 

4 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA HP 17 COLOR 

12 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TONER  HP Q2612A 

4 UNIDAD CARTUCHO TONER ORIGINAL  HP Q2612A 

5 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA LEXMARK 50 NEGRA REF. Z715 

2 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA LEXMARK 20 COLOR  REF. Z715 

2 UNIDAD TONER ALTO RENDIMIENTO IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP 3027 

 

2. Que de igual forma y dando cumplimiento al manual interno de contratación  se envío invitación  a dos  
firmas para que presentaran propuestas.  

 

3. Que atendiendo  las estipulaciones establecidas en el manual interno de contratación, se elaboraron  los 

estudios previos necesarios para la contratación al igual que el pliego de condiciones que regían la 
invitación   
 
 

4. que efectuado el cierre del proceso  mediante resolución No  115  de   16   de Febrero de 2012  la entidad  

designó los funcionarios  encargados de efectuar la  verificación del cumplimiento de los requisitos habilitantes, 
condiciones técnicas básicas habilitantes y los factores de evaluación de la propuesta presentada dentro del marco  de la 
CONTRATACIÓN DIRECTA 02 DE 2012. 
   

 
5. Que dentro del término  se rindieron los correspondientes informes concluyendo lo siguiente. “El 
almacenista y el abogado de la subgerencia administrativa designados por la subgerente jurídica 
encargada de funciones gerenciales mediante la resolución 115 del 16 de febrero de 2012 para 
realizar la presente evaluación concluyen que “la oferta presentada por JAIRO OSORIO CABALLERO con 



 
 
 
 
 
 

RESOLUCION 117 
 

(    23 DE FEBRERO DE 2012) 
 

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL  PROCESO DE  INVITACION DIRECTA  002 DE 2012 
Página 2 de 2 

 

 
 

C.C. 91.282.210,  con Establecimiento de comercio PUNTO SOLUCIONES INTEGRALES, con NIT Nº 91.282210-0 
ocupa el primer lugar con el menor precio y cumple  con los requisitos  exigidos en la solicitud de propuesta y 
en la invitación abierta 002 de 2012” 
 

En mérito de lo expuesto: 

R E S U E L V E: 
 

 

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar  el contrato  cuyo objeto lo constituye: “Contratar el suministro de 
tintas y thoner originales y de recargas de tintas y thoner por el sistema de recarga, para los equipos 
de impresión de la  LOTERIA SANTANDER”. 
 
Especificaciones Esenciales: 
 
Las siguientes deben ser las cantidades con las especificaciones  técnicas requeridas para el 
funcionamiento de los equipos que tiene en operación la entidad.  
 

      CANT UNIDAD DESCRIPCION 
 

8 UNIDAD CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESORA HP REF. 845C NEGRA 

5 UNIDAD CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESORA HP REF. 845C COLOR 

3 UNIDAD CARTUCHO GENERICO PARA IMPRESORA LEXMARK 50 negra 

2 UNIDAD CARTUCHO GENERICO PARA IMPRESORA LEXMARK 120 color 

30 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA HP 15 NEGRA 

4 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA HP 17 COLOR 

12 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TONER  HP Q2612A 

4 UNIDAD CARTUCHO TONER ORIGINAL  HP Q2612A 

5 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA LEXMARK 50 NEGRA REF. Z715 

2 UNIDAD SUMINISTRO RECARGA TINTA LEXMARK 20 COLOR  REF. Z715 

2 UNIDAD TONER ALTO RENDIMIENTO IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP 3027 

 

a JAIRO OSORIO CABALLERO   con establecimiento de Comercio  PUNTO SOLUCIONES INTEGRALES 
con NIT  91282210-0, por la suma de  TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS ($3.397.640), valor dentro del cual están incluidos los gastos en que 
debe incurrir el contratista para la legalización del contrato y de igual forma los gastos para una correcta 
ejecución del mismo. 

 
ARTICULO SEGUNDO: El proponente favorecido  tendrá desde el día  24  al 27  de Febrero de 2012 

para  legalizar el respectivo contrato. 
 

ARTICULO TERCERO: Notificar   al proponente   favorecido con el presente acto de adjudicación, 

decisión contra la cual no procede recurso alguno por su carácter de irrevocable y por mandato imperativo 
de la Ley. 
 
NOTIFIQUESE,  PUBLIQUESE   Y CUMPLASE 

 
 
 

JANIRE DE JESUS PARRA RODRIGUEZ  
               Gerente General 

Proyecto y Reviso: María Elena Gutiérrez Duarte 


